Cyrilli. Si quis pro publicatione tertiae bonorum partis relegatus fuerit, relevatur infamia. Si vero in causa furti nec manifesti in quadruplum oneratus sit, nihilominus infamatur.

Enantiophanis. Et quomodo licet ultra poenam legibus statutum condemnari? Dicitur enim lib. 48. tit. 16. dig. 1. et lib. 50. tit. 1. dig. 15. them. 1. facti quaestionem esse in potestate iudicantis, legis autem poenam et auctoritatem non esse. Et tit. 16. eiusdem libri, dig. 131. iudicantem non posse poenam lege specialiter statutam pecuniariam et capitalem excedere. Simile dig. 244. singulorum delictorum poenam lege statutam esse. Verum his definitis invenies, iudicem contra legem poenam augere et minuere. Et lege de eo lib. 38. tit. 2. dig. 14. circa finem, et 15. sive lib. 49. tit. 4. et lib. 48. tit. 19. dig. 13. et 42. seu lib. 60. tit. 51. et eiusdem libri tit. 1. dig. 8. sive lib. 60. tit. 33. et Institut. 4. tit. 15. Atqui dicitur lib. 47. tit. 2. dig. 63. Praesidem non posse efficeri, ut furti damnatus non sit infamis. Hic igitur subintelligendum est, nisi aliter poena eum oneraverit.

Nicaei. Dicit lib. 60. tit. 51. cap. 10. them. 3.: Qui maiorem, quam statutum est, poenam patitur in actione famosa, non notatur, ut si furti nomine tortus, vel ad tempus in opus damnatus sit. Ictus enim fustium graviores sunt, quam pecuniaria damnatio. Et cap. 13. eiusdem tit.: Qui extra ordinem de criminis cognoscit, et augere, et minuere poenam potest: ita tamen, ut in utroque moderationem non excedat. Et cap. 12. eiusdem: Sive publico iudicio quis dannetur, sive non, non crimen, sed sententiam spectamus. Haec igitur capita de publicis criminibus loquuntur. Iudicem autem in publicis quoque criminibus definitam poenam habentibus ipsam augere et minuere posse, probat caput propositum: nam lex Iulia de vi privata publica est, ut ait lib. 60. tit. 33. cap. 1. Lege etiam cap. 3. tit. 3. huius libri, et ibi Thalaeum, qui necessarius est. Quaere lib. 60. tit. 18. cap. 12. quo dicitur: Damnati lege de vi privata pars quoque tertia bonorum publicatur, et nec senator nec magistratus fit, aliumve honorem capit.

Dammatus criminis stellionatus¹²⁾, quo postu- L. 13. §. 8. lantur impostores, notatur, quamvis publicum non D. III. 2.

12) criminis stellionatus] Crimen stellionatus, quod contra impostores intenditur, infamiam irrogat damnato, quamvis publicum iudicium non sit.

Enantiophanis. Crimen stellionatus intenditur adversus eum, qui dolum fecit, aut vendidit, vel permunitavit, vel in solutum dedit rem alii obligatam, ignorante eo, qui accipiebat. De eo disserit tit. 20. lib. 47. in quo dicitur, nec publicum esse, nec privatum, nec fa-